
 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

  

 

 

 

 

CIG: ZE12349C8F 

 

DETERMINA N. 18 DEL 28-04-2018 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA   

SANITARIA  ALLA   DITTA   TEOREMA  S.R.L.   DI   CUREGGIO    

PER   I  DIPENDENTI  COMUNALI   -   ANNO 2018 
 

 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 

 

DATO ATTO che con propria determina n. 20 del 25.06.2001, era stato affidato il 
servizio di visita all’ambiente di lavoro con valutazione dei rischi sanitari, 
formulazione protocollo sanitario e visite mediche periodiche, con relativi esami, 
ai dipendenti comunali, alla ditta TEOREMA S.r.l. di Borgomanero, 
successivamente trasferitasi a Cureggio, in via Torino n. 70; 
 

VISTO che ci si è sempre affidati al suddetto Centro Medico del Lavoro per le 
visite e gli esami periodici secondo il protocollo sanitario formulato dal Medico del 
lavoro incaricato, per il personale dipendente e, ritenuto quindi opportuno, 
affidare il servizio di cui trattasi ed impegnare la relativa spesa per l’anno 2017; 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale : 
- n. 33 del 21/06/2014 con cui si è approvato l’accordo consortile per l’adesione 
alla Centrale Unica di Committenza ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 12.04.2006, 
n. 163 e ss.mm.ii. ; 
- n. 34 del 21/06/2014 con cui si è approvata l’adesione all’Associazione ASMEL 
(Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali) ; 
 
DATO ATTO che la Ditta TEOREMA risulta inserita nell’Albo Unico dei Fornitori 
della suddetta Centrale Unica di Committenza; 
 

VISTO il preventivo Rif. N. 4509 MT in data 26.02.2018 della TEOREMA 
pervenuto il 26.03.2018, Ns. prot. n.1634, dal quale si desumono 
dettagliatamente i costi per ciascuna prestazione ed esame specifico a cui devono 
sottoporsi periodicamente i dipendenti  in servizio, ciascuno in rapporto al tipo di 
lavoro svolto; 
 

   COPIA 



  

CONSIDERATO opportuno affidare il servizio di cui trattasi al suddetto Centro 
Medico del Lavoro impegnando il relativo importo, pari a €. 995,00, calcolato 
presuntivamente tenendo conto dei dipendenti comunali che dovranno sottoporsi 
ai prescritti controlli medici nell’anno 2018, oltre alle pratiche relative alla 
stesura del Programma di SorveglianzaSanitaria e del prospetto dei dati telematici 
da trasmettere all’INAIL; 
RITENUTO quindi  di  assumere  il conseguente impegno di spesa  sull’intervento 
codice 01.05.103  del  Bilancio  2018 – 2020 Esercizio 2018; 
 
VISTO il comma 502 dell’articolo 1 della Legge N. 208 del 28.12.2015, “Legge di 
stabilità 2016”, il quale modifica il comma 450 dell’articolo 1 della Legge 
27.12.2006, n. 296; 
 
DATO ATTO che, per effetto della suddetta modifica, per gli acquisti di beni e 
servizi per un importo fino a €. 1.000,00, com’è quello di cui trattasi, non è 
obbligatorio ricorrere al Mercato elettronico; 
 
OSSERVATA  la propria competenza in quanto  Responsabile del Personale; 
 
VISTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 2.02.2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, si è approvato il piano di assegnazione  
delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili di Servizio per l’anno 2018 (PEG    
2018); 
 

VISTO l’art. 3  della Legge 7.08.1990, n.241 e s.m.i. 
VISTO il  D.Lgs.  18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A  

 

1)  Di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di sorveglianza 
sanitaria nell’anno 2018  per i dipendenti comunali   al Centro Medico del Lavoro 
TEOREMA SRL, con sede in Cureggio, Via Torino n.70, secondo il protocollo 
sanitario redatto dal Medico del Lavoro incaricato, comprensivo di tutti gli 
adempimenti  relativi secondo la normativa vigente. 
 
2) Di impegnare la relativa spesa, calcolata presuntivamente come sopra detto, 
pari a €. 995,00, oltre IVA, sull’intervento codice 01 05 103 del Bilancio 2018 – 
2020, Esercizio 2018. 
 
3) Di dare atto che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato e' 
esigibile nell'esercizio in corso in quanto il pagamento relativo è previsto entro il 
31/12/2018. 

 
      Il Segretario Comunale  

                                                        Responsabile  del Servizio  
               F.to  Lorenzi Dorella 

 
 
 
 
 



  

Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella 

RILASCIA 

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2 

D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Cressa, lì    28  Aprile 2018        

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Lorenzi Dorella 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 02-05-2018 il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 

determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

 

Cressa, lì  2 Maggio 2018          

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Viviana Gentina 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno            

 

Cressa, lì            

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dr.ssa Lorenzi Dorella 

 


